Протокол № 48

заседания диссертационного совета ДСУ 208.001.17 от 20.11.2023 г.

Состав диссертациоmюго совета утвержден в количестве 20 человек.
В связи с тем, что диссертация выполнена по двум специальностям 3 .1.21.

Педиатрия и 3.2.3. Общественное здоровье, организация и социология
здравоохранения, в состав диссертационного совета с правом решающего голоса
введены 5 докторов наук по специальности 3 .2.3. Общественное здоровье,
организация и социология здравоохранения, таким образом, состав совета
увеличился до 25 человек.

Присутствовали на заседании 22 человека, в том числе 7 докторов наук по
специальности 3 .1.23. Дерматовенерология; 4 доктора наук по специальности
3.1.21. Педиатрия; 5 докторов наук по специальности 3.1.30. Гастроэнтерология
и диетология и 5 докторов наук по специальности 3 .2.3. Общественное
здоровье, организация и социология здравоохранения

Председательствует: доктор медицинских наук, профессор Геппе Наталья
Анатольевна
Ученый секретарь: кандидат медицинских наук, доцент Чебышева Светлана
Николаевна

Присутствовали: доктор медицинских наук, профессор Геппе Наталья
Анатольевна(3 .1.21. Педиатрия); доктор медицинских наук, профессор Олисова
Ольга Юрьевна(3.1.23. Дерматовенерология); доктор медицинских наук,
профессор Подчерняева Надежда Степановна(З .1.21. Педиатрия); доктор
медицинских наук, профессор Шептулин Аркадий Александрович(3.1.30.
Гастроэнтерология и диетология); кандидат медицинских наук, доцент
Чебышева Светлана Николаевна(3.1.21. Педиатрия); доктор медицинских наук
Дворянкова Евгения Викторовна(3.1.23. Дерматовенерология); доктор
медицинских наук, профессор Кочергин Николай Георгиевич(3.1.23.
Дерматовенерология); доктор медицинских наук, профессор Ломоносов
Константин Михайлович(3 .1.23. Дерматовенерология); доктор медицинских
наук, профессор Малахов Александр Борисович(3.1.21. Педиатрия); доктор
медицинских наук, профессор Молочко в Антон Владимирович(3 .1.23.
Дерматовенерология); доктор медицинских наук, профессор Никитин Игорь
Геннадиевич(З.1.30. Гастроэнтерология и диетология); доктор медицинских
наук, профессор Осадчук Михаил Алексеевич(3.1.30. Гастроэнтерология и
диетология); доктор медицинских наук, профессор Павлов Чавдар Савов(3.1.30.
Гастроэнтерология и диетология); доктор медицинских наук, профессор
Снарская Елена Сергеевна(3.1.23. Дерматовенерология); доктор медицинских
наук, профессор Теплюк Наталия Павловна(3.1.23. Дерматовенерология);
доктор медицинских наук, доцент Широкова Елена Николаевна(3.1.30.
Гастроэнтерология и диетология); доктор медицинских наук, профессор Эрдес
Светлана Ильинична(З .1.21. Педиатрия); доктор медицинских наук Абольян
Любовь Викторовна(З.2.3. Общественное здоровье, организация и социология
здравоохранения); доктор медицинских наук Авксентьева Мария
Владимировна(3.2.3. Общественное здоровье, организация и социология
здравоохранения); доктор медицинских наук Волнухин Артем Витальевич(3.2.3.
Общественное здоровье, организация и социология здравоохранения); доктор